

حادثه ترافیکی در هرات جان چندین تن را گرفت



شب گذشته یک عراده موتر فلدر از طرف شهر هرات به سمت ولسوالی ادرسکن در حال حرکت بوده که در ساحه شایبید همراه با یک عراده موتر سوئیفت که از طرف ولسوالی ادرسکن به سمت شهر هرات در حال حرکت بوده تصادم مینماید. و از مسیر سرک بیرون شتوند. به نقل از آژانس اطلاعاتی باخترا؛



آغاز انتقال اموال تجارتي از طريق خط آهن هرات خواف

تجارت و سرمایه گذاری هرات و شماری از تاجران و سرمایه گذاران این ولایت با ابراز قدردانی از توجه و حمایت امارت اسلامی در راستای سرمایه گذاری داخلی خواستار فراهم ساختن زمینه انتقال موترهای باربری از بندر عباس الی ایستگاه روزنگ شدند. مفتی محمدی به تاجران زون غرب اطمینان میدهد که اداره خط آهن افغانستان متعهد به فراهم ساختن هر نوع سهولت برای آنان میباشد.

مفتی محمد نسیم محمدی رئیس خط آهن هرات از آغاز انتقالات اموال تجارتي از مسیر خط آهن هرات خواف در آینده نزدیک خبر میدهد. به نقل از آژانس اطلاعاتی باخترا؛ به گفته وی خط آهن هرات خواف از کشور همسایه ایران الی ایستگاه روزنگ غوریان هرات آماده بهره برداری بوده و هیچ گونه مشکلی تکنیکی و موانع درین مسیر وجود ندارد. در همین حال مسئولان اتاق

تاکید والی هرات بر باز نمودن نمایندگی های بانک های فعال در سه ولسوالی هرات



روئسا، مسئولان و به نقل از آژانس اطلاعاتی نمایندگی های بانک های دولتی و خصوصی فعال در هرات با شیخ الحدیث مولانا نوراحمد اسلامجار والی هرات دیدار نمودند. والی هرات در دیدار با رئیس ده افغانستان بانک و نماینده گان بانک های عزیزی بانک، قرضه های کوچک، غضنفر بانک، کابل بانک، میوند بانک، افغان یونایتد بانک، بانک بین المللی افغانستان، بانک اسلامی و بانک الفلاح در ولایت هرات بر ایجاد سهولت دوامدار بمنظور اجرای معاشات کارمندان ملکی و نظامی از سوی این بانک ها تاکید کرد تا آنان بتوانند معاشات شانرا از طریق ای تی ام سیستم خودپرداز یا کارت اخذ کنند.

باخترا؛ در این دیدار همچنین والی هرات تاکید نمود تا بمنظور جلوگیری از سرگردانی و اخذ معاشات و تحویلی تعرفه های کارمندان و شهروندان هر بانک باید نمایندگی های خویش را در ولسوالی های شیندند، اوبه و غوریان نیز باز کنند. درین نشست همچنین روئسا و نماینده گان بانک های دولتی و خصوصی هر کدام طرح ها و برنامه های خود را با شیخ الحدیث مولانا نوراحمد اسلام جار والی هرات در میان گذاشتند و تعهد سپردند تا در چندین موقعیت و ولسوالی ها غرفه های ای تی ام باز کنند.

مقام های چین، امارات متحده عربی و تاجیکستان در مورد افغانستان گفتگو کردند



یو شیانونگ، نماینده ویژه چین در امور افغانستان از گفتگوهای جداگانه اش با معاون وزارت امور خارجه تاجیکستان و مشاور ارشد وزارت امور خارجه امارات متحده عربی، در مورد افغانستان خبر داده است. شیانونگ روز شنبه، ۲۵ قوس، در صفحه ایکس نوشته که او در دیدار با فرهاد سلیم، معاون وزارت خارجه تاجیکستان، درباره تلاشهای مشترک بیچینگ و دوشنبه برای تعامل و کمک به افغانستان گفتگو کرده است. نماینده ویژه چین در امور افغانستان افزوده که او و سلیم الذابی، مشاور ارشد وزارت خارجه امارات متحده عربی نیز در مورد افغانستان تبادل نظر «گسترده» کرده اند. چین از معدود کشورهای بود که پس از ۱۵ اگست سال ۲۰۲۱ سفارت خود را در کابل فعال کرد. هرچند این کشور به گونه رسمی رژیم طالبان را به رسمیت نشناخته، اما گفته است که روابط دوستانه با طالبان دارد. منبع: هشت صبح



توزیع مواد کمکی برای باشندگان ولسوالی کرخ

برای ۵۰۰ فامیل آسیب دیده از زلزله در ولسوالی کرخ ولایت هرات از سوی جمعیت هلال احمر افغانستان مواد کمکی توزیع گردید. مدیریت عمومی حوادث نمایندگی هلال احمر ولایت هرات با هدایت شیخ یارمحمد فاروقی رئیس ساحوی زون غرب و سرپرستی مولوی احمد راشد رئیس نمایندگی هلال احمر ولایت هرات، برای ۵۰۰ فامیل در ولسوالی کرخ کمک های غذایی و غیر غذایی توزیع نموده است. به نقل از آژانس اطلاعاتی باخترا؛

قابل ذکر است که این کمک ها به تعداد ۵۰۰ بسته مواد غذایی و غیر غذایی مساعدت شرکت مخابراتی ام تی ان که شامل کمپل دولایه، روغن، لوبیا، برنج، بوره، چای سبز، چمپر بوده است. این در حالیست که این خانواده ها بر اثر زلزله چندی پیش آسیب دیده بودند و بعد از بررسی و سروی خانواده های آسیب دیده این مواد کمکی از سوی جمعیت هلال احمر افغانی برای شان توزیع گردید.

افزایش حاصل سبزیها در لغمان با ساخت گلخانه ها



لغمان در شرق افغانستان، یکی از ولایتهای حاصل خیز است و ۸۰ درصد باشندگان آن، به کشاورزی و دامداری مشغول اند. کشاورزان در این ولایت، میگویند که در گذشته در زمینها به صورت فصلی کشت میکردند؛ اما اکنون با ساخت گلخانه، شیوهی کشت قدیمی تغییر کرده و آنها در زمینهای شان به صورت غیرفصلی نیز محصول کشت میکنند. نورعالم، باشنددهی شهر مهترلام، مرکز لغمان، میگوید: «در سه جریب زمین خود گلخانه ایجاد کرده ام و هشت نفر در آن جا کار میکنند. اکثر اوقات در آن، بادرنگ میکاریم و محصول خوبی نیز میگیریم. سودش خوب است و از یک جریب زمین سالانه تا دو و نیم لگ افغانی درآمد داریم. امورات زندگیام خوب میگذرد.» در همین حال، شماری از تاجران، میگویند که از فروش محصولات گلخانههای، سود خوبی به دست میآورند. روحید، یکی از خریداران محصولات گلخانهها، میگوید که از این طریق درآمد خوبی به دست میآورد. او، میافزاید: «ما هر بار ۸۰۰ پاکت بادرنگ به کابل میبریم و از هر پاکت، حدود ۱۰ افغانی سود میبریم. بنا بر این، از این راه درآمد خوبی به دست میآوریم. کارشناسان امور کشاورزی، بر این باورند که در گلخانه ها و افزایش محصولات آنها، از واردات سبزیجات تازه با بهای بلند از کشورهای دیگر نیز جلوگیری میشود. کرامت الله شفیقی، کارشناس امور کشاورزی، به سلام وطندار میگوید: «در گلخانه ها مرغ، بادنجان رومی، بادنجان سیاه، تربوز و دیگر سبزیجات و میوه ها را به صورت غیرفصلی میتوان کاشت. گلخانه ها، نسبت به کشتزارهای باز، محصول بیشتری میدهند و همچنین به آب کمتری نیاز دارند. در این بخش به توجه ویژه نیاز است.» در همین حال، مسئولان ریاست زراعت لغمان، میگویند که ۳۰۰ جریب از زمینهای کشاورزی این ولایت به ساخت گلخانه اختصاص یافته که افزون بر افزایش محصولات، برای صدها تن زمینه کار نیز فراهم شده است. گفتنی است که در حال حاضر، بیشتر کشاورزان لغمان، برای افزایش محصولات کشاورزی و بدست آوردن سود بیشتر، به ساخت گلخانه اقدام کرده اند. منبع: سلام وطندار

فرهنگ و دموکراسی



با توجه به بحث‌هایی که نظیر آنها بدل شود، پیش از این مطرح شد، اکنون ویژگی مشترک و غالباً پنهان- این نگرش عملاً خصومت با دموکراسی و خوار پنداشتن آن است که تحت پوشش نظریه‌پردازی درباره بنیادهای فکری و روش‌شناسی و شناخت‌شناسی، دموکراسی را امری ثانوی و مهجور می‌پندارد. اما اگر با رهیافت نظری متفکران دنیای جدید، از کارل مارکس گرفته تا امیل دورکم و به‌خصوص جان دیویی، فرهنگ را امری اجتماعی بدانیم که در بافت روابط موجود جامعه ریشه دارد و با شرایط و نهادهای مادی جامعه در ارتباط نزدیک و متقابل است، آن‌گاه شاید بهتر و روشن‌تر بتوانیم به بحث‌هایی بپردازیم که امروزه در کشور ما پیرامون ایران‌خواهی به منزله پدیده‌هایی فرهنگی و تاریخی جریان دارد و قرار است ارزش‌های عام جامعه به‌واسطه آنها معنا پیدا کند.

منبع: ویکی‌پدیا
مطلب ادامه دارد...

با توجه به بحث‌هایی که پیش از این مطرح شد، اکنون به نقد نظریه‌ای می‌پردازم که میان گروهی از روشنفکران ایران همچنان مقبولیت دارد. این دسته از روشنفکران چنین می‌پندارند که برای آزادی و آبادانی این جامعه باید به نوعی انقلاب یا خانه‌تکانی فرهنگی دست زد. به باور من، قائل بودن به پدیده‌ای با نام فرهنگ و اشتیاق برای تحول بنیادین فرهنگ به منزله پیش‌شرط و بنیاد تحول اجتماعی عمدتاً برآمده از سنت فکری ضدروشننگری و رادیکالیسم اشرافی (محافظه‌کارانه) است. این نظریه دموکراسی و مدرنیته را به پدیده‌هایی فرهنگی یا اخلاقی تقلیل می‌دهد و به سبب خصومت با آن، برای بازسازی نوعی اصالت فرهنگی می‌کوشد. در نهایت، این نظریه با توجه به "شرایط محلی" ممکن است به انواع گفتمان‌های محافظه‌کارانه ناسیونالیستی و دینی یا گفتمان‌هایی

احداث دیوار امنیتی به طول «۱۷۰ کیلومتر» در مرز ایران و ترکیه



ترکیه از پایان احداث ۱۷۰ کیلومتر دیوار امنیتی در مرز این کشور با ایران خبر داد. "جلوگیری از عبور غیرقانونی ایرانیان، قاچاق و نفوذ تروریست‌ها" از جمله اصلیتین اهداف در احداث این دیوار اعلام شده است. به گزارش امور بین‌الملل خبرگزاری جمهوری، به نقل از دویچه وله، آنگونه که رسانه‌های ترکیه خبر میدهند، مراحل ساخت ۱۷۰ کیلومتر از دیوار امنیتی ۲۹۵ کیلومتری در مرز میان این کشور و ایران به پایان رسیده است. ترکیه، با شعار "مرز مقدس است" ضمن احداث این دیوار قصد دارد تا اقدام‌های غیرقانونی در مرز این کشور با ایران را شناسایی و از انجام آن جلوگیری کند. ترکیه میگوید که این دیوار امنیتی مجهز به برجهای دیدبانی و خندق در امتداد مرز با ایران عمدتاً "برای رصد و جلوگیری از عبور غیرقانونی شهروندان سایر کشورها، مواد مخدر، قاچاق و تروریست‌ها" احداث شده است. بر اساس گزارشها، جلوگیری از ورود غیرقانونی مهاجران از ایران به ترکیه، از جمله اصلیتین اهداف در احداث این دیوار امنیتی است. مقام‌های امنیتی ترکیه میگویند که نیروهای مرزبانی این کشور با استفاده از فناوری‌های پیشرفته، کمره‌های مداربسته و هواپیماهای بدون سرنشین میتوانند از ورود غیرقانونی اتباع سایر کشورها به ترکیه جلوگیری کنند. ایران و ترکیه حدود ۵۰۰ کیلومتر مرز مشترک دارند. ترکیه در ماه‌های گذشته سخت‌گیریهایی بیشتری برای اقامت اتباع کشورهای خارجی اعمال کرده است. منبع: خبرگزاری جمهوری

تکدی گرایان ۲۰ الی ۳۰ فیصد حقیقی می باشند



ریاست کار و امور اجتماعی هرات می گوید که متأسفانه در جامعه تکدی گری تبدیل به شغل گشته است و زیادی خانواده ها و اطفال با اینکه اقتصاد مناسب دارند اما باز هم رو به طرف این شغل آورده اند. حافظ میرزا محمد ابو منصور رئیس کار و امور اجتماعی هرات در گفتگو با خبرنگار آژانس باختر هرات می گوید که با دیدارها و گفتگوهای که با تکدی گرایان نموده متأسفانه اکثریت از خانواده های دارای اقتصاد متوسط می باشند و عده قلیلی در حدود بیست الی سی فیصد تکدی گرایان اصلی می باشند که اقتصاد خانواده های شان پایین می باشد. رئیس کار و امور اجتماعی هرات میگوید این افراد برای بدنامی دولت و کشور شروع به این شغل نموده اند. وی می افزاید زمانی که تکدی گرایان را جمع آوری می کنیم اکثریت از خانواده های شان دارای وظیفه بوده که به دنبال این اشخاص می آیند. به اساس گزارش آژانس اطلاعاتی باختر در هرات؛ ریاست کار و امور اجتماعی علاوه می کند که کنترل بازار توسط این اداره صورت گرفته و سروی ها ما نشان می دهد فروشاتی که در سه سال دوره جمهورییت بوده اکنون دوکانداران آن فروش را در یک سال می کنند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

مجاهد: ایران مهاجران افغان را با تشویق به افغانستان بازگرداند



ذبیح الله مجاهد، سخنگوی حکومت سرپرست، در واکنش به اظهارات روز گذشته ی حسین امیر عبداللہیان، وزیر خارجه ایران مبنی بر بازگرداندن افغانها به کشور، میگوید که ایران نباید با اجبار مهاجران افغان را اخراج کند. مجاهد روز پنجشنبه، ۲۳ قوس، به سلام وطندار گفت که حکومت سرپرست، تلاش دارد تا مهاجران را با تشویق به کشور بازگرداند و ایران نیز، باید این سیاست را در پیش بگیرد. او، میافزاید: «امارت اسلامی میخواهد که مهاجران افغان، با عزت و با عفت به کشور شان برگردند؛ ولی از طریق تشویق و برنامه های منظم، آهسته آهسته به زماندادن باید بیایند.» مجاهد همچنان میگوید که اعمال فشار برای بازگشت دادن مهاجران، روابط دوجانبه را خدشه دار میکند. حسین امیر عبداللہیان، وزیر خارجه ی ایران، روز گذشته در سخنرانی در اجلاس مجمع جهانی پناهندگان در ژنو، گفت که مهاجران افغان، جالش جدی برای منابع عمومی ایران از جمله بهداشت و آموزش است. او، افزوده که این مسئلهی آوارگان افغان، بدون بازگشت آنها به وطن شان حل نمیشود. عبداللہیان، گفته است: «در حال حاضر و پس از تحولات افغانستان در ۲۰۲۱، کشور من میزبان بزرگترین جمعیت آواره در سطح جهان میباشد. در این راستا لازم است کشورهای کمک کننده برای کمک به افغانستان جهت ایجاد زیرساختهای مناسب اقتصادی، همکاری موثر کنند. مسئولیت اصلی بر

دوش مقامات حاکم در افغانستان است.» این در حالی است که از چندی به این سو، احساسات ضد مهاجر در ایران قوت گرفته و مهاجران افغان از این بابت نگرانی دارند. شماری از مهاجران افغان در ایران، میگویند که به مهاجران حتا در داروخانه ها دارو فروخته نمیشود و جو ایران مهاجرستیز شده است. ارکدش رحمانی، یکی از مهاجران افغان در ایران، میگوید: «امروز طرف کار میامدم که تصادفاً با دو پسر بچه افغانی سر خوردم، که گفتن حتا مریض میشویم به دواخانه میرویم، میگویند که کارت اقامه ندارید، پاسپورت ندارید و کارت بیمه ندارید. میگه برادرم مریض بود، بسیار به مشکل دارو گرفتیم.» همین گونه، حفیظ عرب، دیگر مهاجر افغان در ایران، میگوید که اخیراً جو عمومی در ایران مهاجرستیز و افغانستیز شده و شرایط بدی برای مهاجران شکل گرفته است. در همین حال، مسئولان ریاست امور مهاجرین هرات، میگویند که در شش ماه گذشته، دو هزار و ۷۸۶ خانواده افغان، از ایران اخراج شده اند. گفتنی است که وزارت خارجه امارت اسلامی نیز، روز گذشته از گفتگوی امیرخان متقی با حسن کاظمی قمی، نمایندهی ویژه و سفیر ایران در کابل، در مورد مشکلات مهاجران افغانستان در ایران خبر داده بود. منبع: سلام وطندار